Bestimmung des Starkegehaltes von Kartoffeln*

Kochsalzmenge in Abhangigkeit
von der Wassertemperatur

Unterwasser-
gewicht

309
319
330
340
351

g/1(20 °C)

99,4
103,1
107,0
110,6
114,6

g/1(15 °C)

97,9
101,4
105,2
108, 7
112,6

g/1(10 °C)

96,3
99,7
103,3
106,8
110,6

Starke %
(nach Lunden)

11,0
11,5
12,0
12,5
13,0

* mithilfe eines selbst hergestellten Salzwasserbades



